Danfoss 電子式サクション制御弁（ICM 形, ICS 形+CVE 形, EKF 形+KVS 形, 他）冷凍冷蔵システム 蒸発器 コントローラ EKE 400 形 (PV08 以降)
© Danfoss | Climate Solutions | 2025.04   AI517019968265en-000201 | 1
   2025.11 (株)鷺宮製作所 国際調達部 テクニカルサポート課 編集
Danfoss 電子式サクション制御弁 冷凍冷蔵システム
概 要 EKE 400 形は、蒸発器後のサクションラインに設置された ICM,
ICS+CVE, KVS 等のモータバルブを制御する電子コントローラで、
次の機能のいずれかでご利用できます。
・ モジュレイティング庫内温度制御

上記に加え、デフロスト※、ナイトセットバック などの機能も有し、冷凍冷蔵倉庫のほか、
様々な冷却装置の運用に最適です。
システム概要 注文方法（例）
【モジュレイティング庫内温度制御 システム】 【モジュレイティング庫内温度制御 システム】 基本システム
機器名称 形 式 コード番号
蒸発器コントローラ EKE 400 080G5003
庫内温度センサ
AKS21A
(右 2 種から選択)
084N9317 (2.5m)
084N9318  (5m)
液ライン弁
EVR(A), EVRS(T)
ICF 20-2-121(L/H)
ICS+EVM, ICM 等
要選定
WR/SL 弁
 (サクション制御弁)
ICM, ICS+CVE
KVS ※1) 他
要選定
※1) ステッパモータバルブドライバ EKF 形を併用することにより KVS をはじめ、
Danfoss 社のすべてのスッテパモータバルブを駆動することができます。
【蒸発圧力制御 + オンオフ庫内温度制御 ※3) システム】 【蒸発圧力制御 + オンオフ庫内温度制御 システム】 基本システム
機器名称 形 式 コード番号
蒸発器コントローラ EKE 400 080G5003
蒸発圧力検出用
圧力トランスミッタ
AKS32R ※2)
(-1～12bar)
060G1036 (1/4F)
圧力トランスミッタ接続用ケーブル ※2) 060G1034   (5m)
庫内温度センサ ※3)
(オンオフ庫内温度制御使用時)
AKS21A
(右 2 種から選択)
084N9317 (2.5m)
084N9318  (5m)
液ライン弁
EVR(A), EVRS(T)
ICF 20-2-121(L/H)
ICS+EVM, ICM 等
要選定
WR/SL 弁
 (サクション制御弁)
ICM, ICS+CVE
KVS ※4) 他
要選定
※2) システムに合致する圧力レンジを選定してください (最大 159 bar)。
他に AKS2050 形, AKS32 形, AKS33 形からもお選びいただけます。
AKS32R 形, AKS2050 形以外では圧力トランスミッタ接続用ケーブルは
不要です。
※4) ステッパモータバルブドライバ EKF 形を併用することにより KVS をはじめ、
Danfoss 社のすべてのスッテパモータバルブを駆動することができます。
EKE 400 形 蒸発器 コントローラ
EKE 400 形
  蒸発器 コントローラ
※ デフロスト機能はお問合せ下さい。
EKE 400 用電源 AC100-240V フリー
バルブ用電源
ICS + CVE, ICM 用 DC 24V
EKF 使用の場合は AC/DC 24V
コード番号：080G5003
ICS 形
 + CVE 形
※3) 蒸発圧力制御のみでオンオフ庫内温度制御機能を使用しない場合は、庫内温度
センサを不要とすることができます。
EKF 形 + KVS 形 等
ICM 形
Danfoss 電子式サクション制御弁（ICM 形, ICS 形+CVE 形, EKF 形+KVS 形, 他）冷凍冷蔵システム 蒸発器 コントローラ EKE 400 形 (PV08 以降)
© Danfoss | Climate Solutions | 2025.04   AI517019968265en-000201 | 2
   2025.11 (株)鷺宮製作所 国際調達部 テクニカルサポート課 編集
一般仕様